АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.02.2022                                                                                              № 70
г. Свободный

О переводе на дистанционный режим обучения и об усилении санитарно-

противоэпидемических мероприятий в МОУ Загорненской СОШ,

МОУ Желтояровской СОШ, МОУ Семёновской СОШ

На основании п.3 приложения №1 Предписания №37 Территориального

отдела Управления Роспотребнадзора по Амурской области в городах

Свободный и Шимановск, Свободненском, Шимановском, Мазановском и

Селемджинском районах, в связи с превышением 20% порога заболеваемости

обучающихся в образовательных организациях, с целью реализации санитарно-

эпидемиологических мероприятий в условиях увеличения случаев

заболеваемости новой коронавирусной инфекцией

  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций Мишиной Г.Э. (МОУ

Загорненская СОШ), Суслину А.В. (МОУ Желтояровской СОШ), Бобрышевой

Е.Н. (МОУ Семёновская СОШ):

1.1. Перевести на дистанционный режим обучения с 14 по 20 февраля

обучающихся 2-11 классов.

1.2. Перевести на дополнительные каникулы с 14 по 20 февраля

обучающихся 1 классов.

1.3.  Организовать обучение в дистанционном режиме в соответствии с

локальным актом об организации электронного обучения. Определить, в том

числе порядок обратной связи, оказания учебно-методической помощи

обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведения текущего

контроля  и оценки образовательных достижений обучающихся по учебным

предметам

1.4. Проконтролировать внесение изменений педагогическими

работниками в рабочие программы 2-11 классов изменения с учётом перехода

на дистанционный режим обучения.

1.5.  Организовать классных руководителей на информирование

обучающихся и их родителей (законных представителей) о переводе на

дистанционный режим обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты.

1.6. Обеспечить проведение генеральной уборки помещений с

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных

поверхностей, проведение дезинфекции всех помещений сотрудниками

территориального отдела Роспотребнадзора.

1.7. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела                                                                        И.Э. Шиндорикова